
 

 

 

 

 

Servizio Sviluppo delle attività agricole DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

  Oggetto: Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” - sottomisura 1.2 “Sostegno ad 

attività dimostrative e azioni di informazione” del PSR Sardegna 2014/2020. Progetto “Verso la 

realizzazione dei biodistretti vitivinicoli della Sardegna” – Determinazione di concessione Argea 

Sardegna - Servizio Autorizzazione Pagamenti e Controlli FEASR - n. 0002321 del 05/05/2023 - 

- Nomina commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute per la 

partecipazione alle attività informative ambito viticolo e gestione della risorsa idrica - CUP 

G72B22005130006  
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 

degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 

aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione 

della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1328 del 01/12/2021 con la quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo e sostenibilità attività agricole al Dott. Marcello Giovanni Onorato;  

VISTO il Decreto n. 998/DECA/19 del 19 aprile 2017 dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 

concernente “Direttive per l’azione amministrativa e la gestione della Misura 1 “Trasferimento di conoscenze 

e azioni di informazione” - sottomisura 1.2 “Sostegno ad attività dimostrative e azioni di informazione” tipologia 

di intervento 1.2.1 “Attività dimostrative e azioni di informazione” rivolte agli addetti del settore agricolo, ali-

mentare, forestale, ai detentori di aree forestali, alle PMI operanti nelle zone rurali e altri beneficiari delle 

misure del PSR” 2014-2020; 

VISTA la Convenzione del 22 maggio 2017 - PEC prot. 10424 del 22 maggio 2017- tra la Direzione Generale 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale e l’Agenzia Regionale Laore Sardegna; 

VISTA la Determinazione n. 13319/370 del 3 luglio 2017 Disposizioni attuative della Misura 1 “Trasferimento 

di conoscenze e azioni di informazione” – Sottomisura 1.2 – “Sostegno ad attività dimostrative e azioni di 

informazione” – Tipologia di intervento 1.2.1 “Attività dimostrative e azioni di informazione” rivolte agli addetti 

del settore agricolo, alimentare, forestale, ai detentori di aree forestali, alle PMI operanti nelle zone rurali e 

altri beneficiari delle misure del PSR 2014-2020; 

VISTO il Decreto n. 3187/DecA/63 del 14.11.2018 PSR 2014-2020 - Misura 1 “Trasferimento di conoscenze 

e azioni di informazione” – Sottomisura 1.2 – “Sostegno ad attività dimostrative e azioni di informazione” – 

Tipologia di intervento 1.2.1 “Attività dimostrative e azioni di informazione” rivolte agli addetti del settore agri-

colo, alimentare, forestale, ai detentori di aree forestali, alle PMI operanti nelle zone rurali e altri beneficiari 

delle misure del PSR” di rettifica Direttive per l’azione amministrativa e la gestione della Misura 1 approvate 

con Decreto Assessoriale n. 998/DecA/19 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto n. 3187/DecA/19 del 14 novembre 2018 - Rettifica Direttive per l’azione amministrativa e la 

gestione della Misura 1 approvate con Decreto Assessoriale n.998/DecA/19 del 19 aprile 2017;  



 

 

 

 

Servizio Sviluppo delle attività agricole DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2

VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e della Riforma Agro-pastorale del 19 novembre 2020, n. 

4175/Dec.A/58 - Adeguamento Direttive per l’azione amministrativa e la gestione della Misura 1 approvate 

con Decreto Assessoriale n. 998/DecA/19 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e della Riforma Agro-pastorale del 24 marzo 2022, n. 

819/DecA/17 Modifiche ed integrazioni al “Programma di attività” approvato con Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 16/33 del 28 marzo 2017 e al Decreto Assessoriale n. 998/DecA/19 del 19 aprile 2017 -  

Riapertura e chiusura dei termini per la presentazione delle domande di sostegno; 

VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e della Riforma Agro-pastorale dell'11 luglio 2022, n. 

2233/DecA/45 - Proroga del termine per la presentazione delle domande di sostegno al 30 settembre 2022; 

VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e della Riforma Agro-pastorale del 27 settembre 2022, n. 

3036/DecA/53 Modifiche ed integrazioni al “Programma di attività” approvato con Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 16/33 del 28 marzo 2017 e al Decreto Assessoriale n. 998/DecA/19 del 19 aprile 2017 - Proroga 

del termine per la presentazione delle domande di sostegno; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e della Riforma Agro-pastorale n. 33 protocollo uscita 2100 

del 05/06/2023 di proroga del termine per la presentazione delle domande di sostegno; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 915 del 29/06/2023 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione del progetto “Verso la realizzazione dei biodistretti vitivinicoli della Sardegna” al Servizio Svi-

luppo attività agricole - CUP G72B22005130006;  

CONSIDERATO che il progetto in oggetto prevede che il Servizio Sviluppo attività agricole deve procedere 

alla realizzazione delle attività informative previste nell’ambito della Misura1 – sottomisura 1.2 del PSR Sar-

degna 2014/2020 – ambito viticolo e gestione della risorsa idrica; 

VISTA la propria determinazione n. 856/23 del 21/06/2023 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 

per manifestazione di interesse per la partecipazione alle attività informative nell’ambito della Misura1 – sot-

tomisura 1.2 del PSR Sardegna 2014/2020 – ambito viticolo e gestione della risorsa idrica;  

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è fissato per il giorno 

03.07.2023, ore 13:00; 

ATTESO CHE è pertanto necessario nominare una Commissione per la valutazione delle manifestazioni di 

interesse pervenute;  

DETERMINA 

 DI NOMINARE quali componenti della Commissione per la predisposizione della graduatoria delle 

aziende partecipanti alle attività informative nell’ambito della Misura1 – sottomisura 1.2 del PSR 

Sardegna 2014/2020 – ambito viticolo e gestione della risorsa idrica: 

 1. Renzo Peretto – Presidente;  

 2. Marcello Perra – componente;  

 3. Milena Ena – componente;  

 4. Donatella Muscianese – componente e segretaria verbalizzante. 



 

 

 

 

Servizio Sviluppo delle attività agricole DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 3

 DI CONFERIRE ai componenti della Commissione il mandato di provvedere a tutti gli adempimenti 

necessari per la predisposizione della graduatoria di cui all’avviso pubblico approvato con 

determinazione n. 856/23 del 21/06/2023; 

 DI PUBBLICARE la presente determinazione: 

- nel sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it , sezione bandi e gare; 

- nel sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti e nella rete telematica interna. 

 Il Direttore del Servizio 

 Marcello Giovanni Onorato 


		2023-07-05T03:59:47+0000
	ONORATO MARCELLO GIOVANNI


		2023-07-05T08:23:57+0000
	Firma applicativa




